ПРОТОКОЛ
заседания Общественно-консультативного (экспертного) совета по развитию

предпринимательства при Государственном комитете по имуществу
Республики Беларусь

11 января 2018 г. №1 г. Минск

Председательствовал:

Васильев первый заместитель Председателя
Алексей Александрович Государственного комитета но имуществу

Республики Беларусь

Присутствовали члены Общественно-консультативного (экспертного) совета
по развитию предпринимательства при Государственном комитете
по имуществу Республики Беларусь:

Абрамов
Вячеслав Анатольевич

заместитель Председателя Государственного
комитета по имуществу Республики Беларусь

Литреев
Александр Викторович

Завадская

Виктория Николаевна

Головарев

Александр Тимофеевич

Коваль

Лилия Ивановна

Тарасевич Жанна Казимировна

заместитель Председателя Государственного
комитета по имуществу Республики Беларусь

консультант управления использования имущества
главного управления распоряжения
имуществом - секретарь совета
начальник управления международного
сотрудничества Белорусской торгово-
промышленной палаты
вице-председатель общественного объединения
"Минский столичный союз предпринимателей
и работодателей"
директор Бизнес союза предпринимателей
и нанимателей имени профессора М.С.Кунявского

Присутствовали работники Государственного комитета по имуществу
Республики Беларусь:

заместитель начальника управления оценки
Белоусов
Вячеслав Валерьевич
Вежновец
Владимир Григорьевич начальник управления геодезии и картографии

Шабор
Елена Викторовна

заведующий сектором контроля экономической
деятельности

Присутствовало 7 членов совета, что составляет 2/3
от общего состава совета, необходимых для принятия
правомочных решений

ПОВЕСТКА ДНЯ

О рассмотрении критериев оценки степени риска для отбора
проверяемых субъектов при проведении выборочной проверки.

СЛУШАЛИ:
Шабор Е.В., которая сообщила, что Государственный комитет

по имуществу Республики Беларусь (далее - Госкомимущество)
осуществляет контроль за деятельностью субъектов хозяйствования
по 3 сферам контроля (надзора), определенным пунктом 22 Перечня
контролирующих (надзорных) органов, уполномоченных проводить
проверки, и сфер их контрольной (надзорной) деятельности, утвержденного
Указом Президента Республики Беларусь от 16 октября 2009 г. №510
"О совершенствовании контрольной (надзорной) деятельности в Республике
Беларусь" (далее - Указ № 510): контроль за соблюдением законодательства
по вопросам использования и распоряжения государственным имуществом;
надзор за соблюдением законодательства о геодезической
и картографической деятельности; контроль за соблюдением
законодательства при определении стоимости объектов гражданских прав.

Во исполнение пункта 14 Указа Президента Республики Беларусь
от 16 октября 2017 г. № 376 "О мерах по совершенствованию контрольной
(надзорной) деятельности" и части третьей пункта 9 Указа №510
Госкомимуществом разработаны критерии оценки степени риска для отбора
проверяемых субъектов при проведении выборочных проверок
(далее - критерии оценки степени риска) в сферах контроля (надзора)
Госкомимущества и его территориальных органов в целях отбора субъектов
для включения их в сводные планы проверок Госкомимущества,
представляемые в органы Комитета государственного контроля Республики
Беларусь для формирования планов выборочных проверок.
ВЫСТУПИЛИ: Вежновец В.Г., Белоусов В.В., Васильев А.А.,
Литреев А.В., Коваль Л.И., Тарасевич Ж.К.

РЕШИЛИ:
Одобрить разработанные Государственным комитетом по имуществу

Республики Беларусь критерии оценки степени риска для отбора
проверяемых субъектов при проведении выборочной проверки в сфере
контроля за соблюдением законодательства по вопросам использования
и распоряжения государственным имуществом; надзора за соблюдением
законодательства о геодезической и картографической деятельности;
контроля за соблюдением законодательства при определении стоимости
объектов гражданских прав.

Председатель
Общественно-консультативного (экспертного)
совета по развитию предпринимательства при
Государственном комитете по имуществу
Республики Беларусь

Секретарь
Общественно-консультативного (экспертного)
совета по развитию предпринимательства при
Государственном комитете по имуществу
Республики Беларусь

А.А.Васильев

В.Н.Завадская